

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO								
OBRA:	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE NOVA HARTZ / RS.					Data Base:	OUT/2019	
CÓDIGO	SERVIÇO:						UNIDADE:	
CPU / 011	EXECUÇÃO DE ATERRO DE PASSEIO COM MATERIAL DE JAZIDA						M3	
CÓDIGO	EQUIPAMENTOS	QUANTIDADE	UTILIZAÇÃO		CUSTO OPERACIONAL		CUSTO UNITÁRIO	
			PRODUTIVO	IMPRODUTIVO	PRODUTIVO	IMPRODUTIVO		
SINAPI/5680	RETROESCAVADEIRA, 79HP	1,00	0,69		97,24		67,10	
SINAPI/5681	RETROESCAVADEIRA, 79HP	1,00		0,31		42,33	13,12	
SINAPI/91533	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4	1,00	0,90		27,49		24,74	
SINAPI/91534	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4	1,00		0,10		24,02	2,40	
TOTAL PRODUÇÃO (m³/h) = (A)							10,00	
TOTAL = (A)							107,36	
CÓDIGO	MÃO-DE-OBRA SUPLEMENTAR	UND.	QUANTIDADE	SALÁRIO BASE C/ ENC. SOC.	CUSTO UNITÁRIO			
SINAPI/88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,00	17,99	53,97			
TOTAL = (B)							53,97	
PRODUÇÃO DE EQUIPE (D)		UND.	10,00	CUSTO UNITÁRIO TOTAL (A + B) = (C)			161,33	
CUSTO UNITÁRIO DE EXECUÇÃO			{ (A) + (B) + (C) } / (D) = (E)					16,13
CÓDIGO	MATERIAIS / SERVIÇOS	UND.	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL			
SINAPI/6079	ARGILA VERMELHA OU ARGILA ARENOSA (RETIRADA NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	1,000	8,78	8,78			
TOTAL = (F)							8,78	
CÓDIGO	TRANSPORTE	DMT (km)	EMPOLAMENTO O / DENSIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO UNT. TOTAL			
TOTAL = (G)							-	
CUSTO DIRETO TOTAL (E) + (F) + (G)				R\$	24,91			
CUSTO UNITÁRIO TOTAL				R\$	24,91			
OBRA: RUA DOIS DE DEZEMBRO / TRECHO II E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DAS RUAS HENRIQUE HOFFMANN E GUILHERME ALBINO MULLER			SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO					
TRECHO: CONFORME INDICADO EM PROJETO BASE DE PREÇOS: SINAPI / 08 - 19; SICRO / 1 - 19; DAER / 05 - 19			FABRICIO BISCHOFF CREARS:131.310		PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA HARTZ/RS			